*Moctianus.**Iodoco Ionae clarissimo iuveni suo.*

Origin. in Meiningen. Abgedr. bei Förstemann, Neue Mittheill. III. 4. 161. n. 162.

5. Jonas an Melchior v. Aachen.<sup>3</sup>

1515. März 21.

Empfiehlt einen Erfurter Licentiaten als Pfarrer an der Nicolaikirche in Nordhausen.

Salve. Homini, cuins laudes nec ita exhausi, quin tibi copiosa materia relieta sit praecornii, exposui, quam tu fueris inter ecclesiam

<sup>1</sup> Die Juristen. — <sup>2</sup> Herebodus von der Marthen (Margarita), vergl. Scheurl's Briefbuch I. 153. Einert, Joh. Jäger, Jena 1883 S. 20 fflg. Krause, Eob. Hessns. I. 62 fflg. Er war der Sohn des Erfurter Patriziers und Mainzer Viceloms Gerlach v. d. M.; in Erfurt immatrikuliert 1496, bacal. phil. 1500, magister 1504, doctor iuris 8. Nov. 1512; Syndicus von Erfurt 1515. Im W.-S. 1515/16 Rector der Universität.

<sup>3</sup> Dieser sonst wenig bekannte Mann, den wir in dem Briefwechsel des Jonas

Nicolai<sup>1</sup> et eum diligens *paronymphus*. Pollicetur sibi, ut certe debet, rem tua opera manibus suis iam teneri. Sed nnum est, quod iam praebet obicem. Displieet viro, ut est tersae et intemeratae conscientiae nee ignorans, qua sanctitate saecelotium sanctum sit, ex Aristotelis schola rapi ad summorum mysteriorum dignitatem. At nec hoc adeo eum, qui et theologus aliquando ex Christi gymnasio prodibit, nutare facit, quam quod tempus saerinulis et rebus suis componendis superesse velit. Si ergo tu, mi *Melchior*, iam causae paene peractae hoc adderes fulcimentum, ut d. licentiatu verbis tuis non difficulter mobilis dimidiato anno integro oves has adhuc pasceret, virum illum urbi nostrae luerareris, qui si tibi cognitus esset, credo decennio tanquam salutem quandam expectandum diceres. Nosti enim non parum referre, qui nobis corporis medici obveniant. At quanto studio requirendos arbitraris Galenos et Machaones animae, quae nulla hora paene non novo inficitur morbo, quae non sine irrecuperabili et sempiterno danno moritur? Studio ergo diligent et quod *Melciorem* nostrum summum amicum fateatur, rem optime coeptam conaberis perficere. Vale. Raptim  
*Erphordiae* 4ta post Laetare anno etc. XV.      *Iodocus Jonas Mgr.*

i. u. b.

Praestanti viro d. *Melchiori Aquensi* supremo ab epistolis  
 Senatus Northusen., ecclesiae S. Crucis Canonico, domino et  
 amico peculiari.

Orig. in Wolfenbüttel. Nov. 359. fl. 13.

## 6. Mutian an J. Jonas.

1515? 22. Juli.

Freundschaftsversicherungen. — Klage über die verkehrte Frömmigkeit der Zeitgenossen. — M. fühlt sich von den Erfurtern zurückgesetzt. — Ueber juristische Literatur.

Plura me hortantur, ut te utar et opera tua studioque familiariter. Itaque quibus potni machinis, te humanitate ac benevolentia praestantem in veram et sanctam amicitiam attrahere scribendo curavi. Bonum invenem esse iudicio, qui boni et docti viri contubernialis sit, quiue literas vere bonas didicerit. Tales ego, ut modeste quia de me loquar, non pie solum sed etiam constanter amo. Neque id testibus eget. Cum

mehrfaeh begegnen, wurde im S.-S. 1517 in Erfurt als Melchior de Aquisgrano. Canonicus Nordhusensis inscribirt.

<sup>1</sup> Die Nicolaikirche in Nordhausen war dem Stift S. Crucis incorporiert. Der Licentiat, der für das Pfarramt daselbst in Vorschlag gebracht wird, war vielleicht Jacob Oethe, der im S.-S. 1508 in Erfurt immatrikulirt und 1514 dort magister artium geworden war. Später finden wir ihn als Pfarrer an S. Nicolai, als welcher er im Oct. 1523 unter dem Dekanat des Jonas in Wittenberg zum doct. theol. promovierte. vergl. Förstemann, Nordhusana 1855. S. 39. Liber decanorum p. 28. de Wette II. 430. Perschmann, die Reform. in Nordh. Halle 1881. S. 11.

ciusmodi amiculis ioca, seria et quid non? libertissime communico. Nam nisi res ita haberet, non donarem tot nugas tanta libertate ineptientes. Laus ipsa Breviarii iucundam habet ironiam, non seriam opinionem. Allusi enim ad mores huius saeculi, quod mihi videtur utilitatis gratia Deum colere. Nimis avide captant stipes manuarias et penora divi Laris. Non ad Christi normam vivitur, quae nos ultra peram sapere ac de crastino cibo cogitare vetat. Tu facile quod signate dicitur intelligis. Qnaero a te, num tibi sit notus, qui autore *Volsco*<sup>1</sup> meas aedes in viculo Leonino obtinuit? mihi prorsus est in cognitus. Miror. Dicitur esse tuus municeps et vicarius Marianus. Cur me non facit de placitis conventis certiores, ut et ipse sarta teeta habeam, quae meo dienuntur gesta nomine a vita defuneto? Appetunt messoriae feriae. In hac studiorum intermissione scribe verbosius ad me, quiequid in buccam venerit, sed de bonis libris potissimum, quorum incredibili desiderio teneor. Neque suspicio factionum te moveat. Liberrimi sum animi. Sino praeterfluere, quod meam non turbet serenitatem. Non leguntur contentiones, non audiuntur iurgia nostra in foro vestro. Quo magis securus esse debes et frui nostra confabulatione Vellem ius civile haberetur omnino nudum. Librarii promiserunt; an editum sit nescio. Sic annotaret quisque suam sententiam. *Accursius*<sup>2</sup> Florentinus et condiscipulus *Olofredus* Beneventanus (uterque enim dedit operam *Azoni* Bononiensi) parum eruditæ leges exponunt. Ambobus ego *Scriptorem* propter gratiam brevitatem antepono. Vale. XI. Cal. Sextilis.

Solertissimo iuventutis *Iouac Jasto* Sagsonico iurisperito.

Original in Meiningen. Abschrift von Prof. Dr. C. Krause.

i. Mutian an J. Jonas.

1515. Dec. 18. (?)

Empfiehlt dem J. eine Streitsache des Tilonius. — Ueber verschiedene Persönlichkeiten der Erfurter Universität.

S. P. D. Arbitrabar te abesse; absentiae favet Harpocrates<sup>3</sup>. Ideo veniam meruit silentium. Sed noster *Tilonius*<sup>4</sup> ludi magister te

<sup>1</sup> Simon Voltzke, Erfurter Jurist, aus Havelberg stammend, Canonicus an der Sebastianskirche in Magdeburg u. an der Erfurter Marienkirche; Rector der Universität 1491. W. S. sigillifer, Siegler des Erzbischofs. (Opel, Denkwürdigkeiten des halb Rathsmüster Markus Spittendorff S. 376. Ann. I.)

<sup>2</sup> Accursius von Florenz und Olofredus aus Benevent, die Schüler des 1200 verstorbenen berühmten Bologneser Rechtsgelehrten Azo.

<sup>3</sup> Der Gott des Stillschweigens. Lucian. Lueill. 39.

<sup>4</sup> Thilemann Conradi aus Göttingen (im S. S. 1509 in Wittenberg immatrikuliert, Album pg. 29.) mit welchem Euricius Cordus, der jetzt eben erst Mutian bekannt

*Erphordiae* adibit, ut iam sine culpa tacere non possim. Accitus est fosensi vocabulo; it in ius. Tibi patrono se et item commendat. Ratio vocabuli sive citationis in eo est, ut quaerimoniae cuiusdam asini Cumanii respondeat. Mira hominum impatientia! Nemo dici vult Apuleius, et tamen infiniti sunt asini. Porridge rosas adversario, ut asinum suum exuat, ut resipiscens *Tilonio* negocium facessere desinat. Quid agunt familiares *Petreius* et *Eobanus?* *Eobanum* profiteri dicunt in maxima celebritate discentium. Laudant qui audiunt. Et meus *Suebus* testatur se audiendo proficere, gratissimum id mihi. Quis est ille civis tuus,<sup>1</sup> qui latine philosophari dicitur? baen. literarum sic ineumbit, ut laudem inter suos obtineat. Nihil ad me scribit nobilis *Grebndörpher*. Jucundum nobis esset, si me iure suo perfunderet. Fortasse te magistro pythagorissat et amicos puro silentio colit. Ingeniosum *Petreum Romam* repetere velle aiunt; utinam feliciter. Amo hominem, testis est mihi veritas. Bonis literis omnibus ornatus est et singulari humanitate morum. Haec ipsa dexteritas plurimum me in amico delectat. Arrogantiam et fastum non fero. Dicito salutem familiarissimis. Ego heri vidi *Io. Camertis*<sup>2</sup> Plinianum indicem monstrante *Tilonio*. Legebatur in privilegio Caesaris apposito in gratiam conditoris, *Camertem* istum in pandectas legum fecisse repertorum. O si haberemus! Quidam cognomine *Spiegell* dictus est *novorum iurum* professor. Quae sunt ista iura recentia? Audire tuam opinione aveo. Existimo significari Codicem Iustiniani, nam quod vetus ius enucleat, novitatem habet. Quanquam *Maximi Emylianii* Edicta vulgo cognita enarratore vere magno sunt digna. Accedit, quod commodius sit nostri temporis acta, facta, statuta, deereta exposuisse, quam pervetustas leges quantumvis sanctas, augustas, religiosas. Vale, mi *Iona*. Ad divi Rifi natalem. Mdxxv.